РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«23» 04. 2014года                        с.Бартат                                 № 38-230

О внесении изменений и дополнений в решение
Бартатского сельского  Совета депутатов
от 24.07.2013 № 33-195 «О земельном налоге»
(в редакции решения от 18.12.2013 №36-215)

       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
принимая во внимание  Заключение по результатам юридической экспертизы
Решения сельского Совета депутатов от 24.07.2013 № 33-195 «О земельном
налоге» (в редакции решения от 18.12.2013 №36-215), проведенной
управлением территориальной  политики Губернатора Красноярского края,
руководствуясь статьей 20 Устава Бартатского  сельсовета, Бартатский
сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Бартатского сельского Совета депутатов от

24.07.2013 № 33-195«О земельном налоге» (в редакции решения от
18.12.2013 №36-215следуюшие изменения и дополнения:
        подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
         «2.1 в размере 0,18 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в
составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и
используемых для сельскохозяйственного производства;
        в размере 0,3 процента в отношении земельных участков:
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на
земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному
фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального
комплекса) или приобретенных (предоставленных)  для жилищного
строительства;
-  приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства,
 садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного
 хозяйства;

- земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с
 законодательством Российской Федерации, предоставленные для
 обеспечения обороны, безопасности   и таможенных нужд»;
         пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога:
3.1. для налогоплательщиков – организаций, физических лиц,

являющихся индивидуальными предпринимателями:
- авансовые платежи по земельному налогу уплачиваются не позднее

последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом;
- земельный налог, подлежащий уплате по истечении налогового

периода, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим
налоговым периодом.

3.2. для налогоплательщиков – физических лиц (за исключением
физических лиц, являющихся предпринимателями):

- земельный налог, подлежащий уплате по истечении налогового
периода, уплачивается не позднее 10  ноября года, следующего за истекшим
налоговым периодом.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя главы Бартатского сельсовета Лушину В.А..

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в «Ведо-
мостях  муниципальных органов Бартатского сельсовета Большемуртинского
района Красноярского края».

Председатель сельского
Совета депутатов:                                                                С.Р.Губейдулин.

Глава сельсовета:                                                                 А.Е.Шейко.